Протокол № 4

Заседания общественной комиссии по подготовке и реализации
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов»

г. Ефремов 15.06.2020г.

Присутствовали:
Балтабаев Сергей Григорьевич -  глава администрации муниципального
образования город Ефремов -  председатель комиссии;
Крюкова Галина Ивановна -  консультант комитета по жизнеобеспечению -
секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Алешина Елена Васильевна - председатель комитета по социальным вопросам
Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов;
Бобровский Сергей Анатольевич -  председатель комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов;
Гичко Дмитрий Андреевич -  координатор Центра общественного контроля ЖКХ;
Демурчиев Гунэш Махадинович -  директор МКУ «Служба технического
контроля»;
Кондрашов Юрий Викторович - советник руководителя администрации
муниципального образования город Ефремов;
Косинова Светлана Александровна - главный инженер МКУ «Служба технического
контроля»;
Молчанов Сергей Вячеславович -  член Тульского Центра экологической политики
и культуры, председатель Ефремовского отделения;
Мухортова Лидия Викторовна -  заместитель председателя Общественного совета,
председатель Ефремовского Совета женщин Тульского областного отделения
общественной организации «Союз женщин России»;
Одинцов Борис Николаевич -  начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Ефремов;
Полякова Валентина Дмитриевна -  исполнительный секретарь Местного отделения
Партии «Единая России» города Ефремов;
Соколова Татьяна Васильевна -  начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город Ефремов.
Повестка дня:

О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» и утверждению отчета о реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды.

Ход заседания:
Открыл заседание Балтабаев С.Г. -  глава администрации муниципального

образования город Ефремов -  председатель комиссии.
Слушали Бобровского С.А. -  председателя комитета по жизнеобеспечению

администрации муниципального образования город Ефремов, члена комиссии,
который проинформировал:

В 2020 году планируется благоустроить девять дворовых территорий, по
результатам проведения аукционных процедур и заключения контрактов
образовалась экономия средств направлено письмо в Правительство Тульской

области с просьбой направить образовавшуюся экономию на выполнение работ на
благоустройство дворовой территории дома № 28 по ул. Ленина в г. Ефремов.
Выполнены и оплачены работы на 2 дворах.
По трем дворам работы выполнены, документы отдали на оплату.
Ведутся работы на трех дворах.

На общественной территории по благоустройству площади Молодежно
подросткового центра «Октябрьский» ведутся работы.

Далее членам комиссии был предложен для ознакомления ежемесячный
отчет о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.
Решение комиссии:

1. Утвердить отчет о реализации мероприятий по формированию комфортной
городской среды.

2. Продолжить работу в данном направлении, соблюдая установленные
сроки.

По каждому вопросу было проведено голосование.
Голосовали: «за» - 13, «против» - 0 голосов.
Решение принято «единогласно».

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования город Ефремов в сети «Интернет».
Подписи членов комиссии: __- г —

С.Г. Балтабаев

Г.И. Крюкова

Е.В. Алешина

С .А. Бобровский

Д.А. Гичко

Г.М. Демурчиев

Ю.В. Кондрашов

- < У  — у

__ С.А. Косинова

С.В. Молчанов

Л.В. Мухортова

Б.Н. Одинцов

В.Д. Полякова

Т.В. Соколова

С у б ъ ек т РФ Т у л ь ск а я  о б л асть

М ун и ц и п ал и тет

М ун и ц и п ал ьн о е  о б р а зо в а н и е  го род

Еф рем ов

Код ОКТМО 70714000

Общее количество контрактов на текущий год 7
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке" 7

В статусе "Выбран исполнитель" 7
В статусе "Контракт заключён"

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт" 1

Планируемая стоимость
Сметная стоимость 21 288 774

Законтрактованная стоимость 20 237 161
Выплаченная стоимость 1 702 525

Сумма экономии средств по контрактам 1116 157

Согласовано:

Глава администрации муниципального обр
город Ефремов Балтабаев С.Г.

(должность, ФИО)

Начальник отдела по обеспечению контрак'
системы закупок (контрактная служба) админ
муниципального образования город Ефремов
Дороганова И.П.

(должность, ФИО)

(подпись)

£<_______
(подпись)

Консультант комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город
Ефремов Крюкова Г.И.

(должность, ФИО)

М .П. Дата: 15.06.2020 Г.